
 

RK-10-2011-26, př. 1 
počet stran: 2 

Projektová fiše 

(Popis projektového záměru „GO!“) 

Všeobecné informace 
Název příspěvkové organizace Střední škola stavební Třebíč 
Název projektu „GO!“ 
Charakteristika projektu (cíle, aktivity) Prostřednictvím adaptačních pobytů chceme usnadnit 

nastupujícím studentům přechod na střední školu, 
pomoci najít nové kamarády, přispět ke stmelení 
třídního kolektivu a dobré vzájemné komunikaci mezi 
jeho jednotlivými členy.  

Program, kam má být projekt předložen Město Třebíč 
Předpokládaný termín podání projektu únor 2011 

Charakteristika projektu 
Cíl projektu Hlavním cílem projektu “GO!“ je snaha: 

- umožnit studentům a jejich třídnímu učiteli při nástupu 
do školy vzájemné poznání v různých situacích,  
vytvořit sociální vazby a nalézt své místo ve skupině 

- urychlení adaptace studentů 1. ročníku na nové 
prostředí a jejich rychlé zapojení do života školy 

- ovlivnit pozitivně atmosféru celé školy a přimět 
studenty vyvíjet činnost pro druhé, naučit se něco 
nového a užitečného a celoročně se zapojit 
do různorodých aktivit, které škola nabízí 
(Studentský senát, práce ve školním časopise, pomoc 
při organizaci adaptačních kurzů, sportovní 
soutěže…) 

Popis projektu (stručný popis projektu a 
jeho aktivit) 

     Ve školním roce 2011/2012 plánujeme na začátek 
měsíce září opět třídenní pobytové adaptační kurzy 
pro všechny 3 třídy studijních oborů (90 studentů). 
Společně s nimi se kurzů účastní 3 třídní učitelé, 
3 učitelé-instruktoři a 12 studentů-instruktorů z vyšších 
ročníků, kteří pomáhají při organizaci programu. Také 
dlouhodobě spolupracujeme s odborníky v oblasti 
prevence patologických jevů a volnočasových aktivit - 
PhDr. Janou Matějkovou z pedagogicko-psychologické 
poradny, členy OUTDOOR CENTER s.r.o.  
a PaedDr. et. Mgr. Jaroslavou Auerovou - vedoucí 
střediska probační a mediační služby ČR. 
     Metodicky obsahují adaptační programy několik 
druhů aktivit, které se liší cílem, náplní a pravidly. 
Studenti jsou na každou činnost náhodně rozděleni 
do 3 až 6 skupin, které se neustále obměňují tak, aby 
každý jedinec musel komunikovat a spolupracovat 
s co největším počtem nových spolužáků.  
     Na adaptační pobyty navazují v průběhu studia další 
aktivity. Dlouhodobé aktivity jsou určeny pro všechny 
studenty naší školy, záleží na jejich vlastní iniciativě.  

 1



 

- Studentský senát - 12 - 18 členů 
- redakční rada školního časopisu -17 členů 
- školní Preventivní klub - 8 členů (předpokládaný 
   počet nových zájemců: 8 -10)  
- počet účastníků odborných přednášek a besed 
 okolo 410 (1-2 přednášky v jedné třídě v průběhu 
 školního roku s výjimkou závěrečných ročníků 

Výstupy (konkrétní, pokud možno 
kvantifikované výstupy či výsledky 
projektu) 

- třídenní pobytové adaptační kurzy pro 90 studentů, 6 
učitelů, 12 dalších studentů 

- dotazník pro studenty na závěr kurzu, kde na škále 0 -
10 hodnotí jednotlivé programy i pobyt jako celek 

- zástupci 1. ročníků ústně hodnotí adaptační kurzy 
  na schůzce Studentského senátu 
- příspěvky studentů do školního časopisu  
- vypracování závěrečné zprávy - předkladatel  
  projektu 
- konzultace s třídními učiteli - sledování, zda funguje 

otevřenější komunikace třídní učitel - student 
- sledování četnosti zapojení jednotlivých studentů 

do práce školy (Studentský senát, školní časopis…) 
a mimoškolních akcí 

- včasná depistáž problémových studentů - ve 
spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou  

Projektový tým 
Projektový manažer PhDr. Ivona Havlíčková 
Role příspěvkové organizace (žadatel 
nebo partner nebo hlavní partner) 

žadatel 

Typ projektu (investiční x neinvestiční) neinvestiční 
Trvání projektu 
Plánovaný začátek projektu 31. 8. 2011 
Plánované ukončení projektu 7. 9. 2011  
Finanční rámec  
Celkové náklady 101 600,00 Kč 100,0% 
Vlastní zdroje – příspěvkové organizace   71 600,00 Kč 

(6 800 Kč - škola, 64 800 Kč - studenti) 
  70,5% 

Státní či jiné národní zdroje (stát, kraj, 
obec, ...) 

  30 000,00 Kč  
Město Třebíč 

  29,5% 

Podpora z fondů EU (specifikace fondu)             0,00 Kč     0,0% 
Předpokládané nároky na rozpočet kraje 
(komentář, ve kterém žadatel popíše 
očekávané nároky na rozpočet kraje 
včetně termínů, např. předfinancování 
nebo spolufinancování) 

            0,00 Kč 
pokud grant naše škola nezíská, 

navýšíme spoluúčast školy a studentů 

    0,0% 

Tento dokument 
Datum zpracování  28. 2. 2011 
Zpracovatel PhDr. Ivona Havlíčková 
 

 2


	RK-10-2011-26, př. 1 
	Projektová fiše 
	(Popis projektového záměru „GO!“)
	Všeobecné informace
	Charakteristika projektu
	Projektový tým

